

Mateusz Walasek

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Prezydent Miasta Łodzi
Jerzy Kropiwnicki

Łódź 07.05.2008

Interpelacja

Wznowmy Panie Prezydencie,

W ostatnim czasie pojawiają się w mediach informacje o egzekwowaniu zakazu hodowli ptaków mogących zagrażać ruchowi lotniczemu w okolicach łódzkiego lotniska. Bardzo dobrze, że dąży się do rozwiązania problemu hodowli ptaków w pobliżu lotniska, ale niestety nie widać zadowalającego rozwiązania problemu gromadzenia się ptaków na terenie składowiska balastu w pobliżu sortowni odpadów. Warto wziąć pod uwagę, że zakaz hodowania ptaków w promieniu 5 kilometrów od lotniska zawarty jest w art. 87 pkt 6 Prawa Lotniczego, w którym zawarty jest zakaz budowy lub rozbudowy obiektów budowlanych mogących stanowić źródła żerowania ptaków. O tym, że ptaki mogą stanowić zagrożenie dla ruchu lotniczego, nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Z problemem tym mieli okazję zapoznać się członkowie Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska podczas wizyty na terenie sortowni odpadów w dniu 10.04.2008. Dyskusja na ten temat ma miejsce również na forach internetowych, gdzie krytyczne głosy zabierają osoby jak najbardziej profesjonalne np. kontroler ruchu lotniczego. Załączam materiał fotograficzny, który obrazuje problem. Na co warto zwrócić uwagę, zdecydowana większość ptaków widocznych na zdjęciach, jak i widzianych podczas wizyty w sortowni, to ptaki wodne – mewy, rybitwy, nie są to zatem ptaki, które przybyły z pobliza, lub od hodowców, ale pokonały duże odległości do atrakcyjnego żerowiska. Aczkolwiek składowisko odpadów istniało w rejonie ul. Zamiejskiej od dawna to prace związane z jego rozbudową miały miejsce w ostatnich latach. Co gorsza w wyniku tych prac składowisko balastu znalazło się w bezpośredni sąsiedztwie terenu lotniska. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, kto i kiedy podjął decyzje o rozbudowie składowiska balastu? Czy władze powołane do zapewnienia bezpieczeństwa ruchu lotniczego wyraziły na to zgodę? Czy i jakie działania są podejmowane aby ograniczyć zjawisko gromadzenia się ptaków na terenie składowiska balastu? Podkreślam, że chodzi mi o działania długofalowe, a nie doraźne polegające na odstraszeniu ptaków przy użyciu ptaków drapieżnych, psów czy emisji różnych dźwięków. Jakie są efekty tych działań?

Z poważaniem



Mateusz Walasek

